
全建労発第51号 

平成26年9月1日 

 

 

各 都 道 府 県 建 設業 協 会 会 長  殿 

 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会  長  近 藤 晴 貞 

                             （公印省略） 

 

 

推進工法によるずい道建設工事における 

労働災害防止対策の徹底ついて 

 

日頃は、本会の運営にご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、去る平成24年10月27日の高知市の下水管渠を築造する建設工事現場に

おいて、作業員２名が死亡する労働災害が発生したことにより、このたび、厚

生労働省より別添のとおり、災害原因結果を踏まえ、同種災害を防止するため、

適切な労働災害防止対策を講ずるよう周知徹底がありました。 

つきましては、貴会会員企業に対し、ご周知いただきますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

以 上 


